EEIrUA MJlC:P. t  INNEYL-
MNTA CRUZ
)O CAPIBARIBE

DECRETO N° 04412020 1  DE 12 DE JULHO DE 2020.

EMENTA: Prorroga suspensão de contratos
de excepcional interesse público e dá outras
providências

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista a Lei Municipal n° 3.124/2019 e o que dispõe o Art. n° 44, da Lei no
4.320, de 17 de março de 1964.

CONSIDERANDO a persistência da pandemia provocada pelo COVID-19,
bem como a manutenção da suspensão das aulas na rede municipal de ensino,
ambas sem prazo certo para encerramento.

CONSIDERANDO o disposto no Art. 40  do Decreto Municipal 041/2020 de
12 de Julho de 2020, que determinou a suspensão dos contratos por excepcional
interesse público referentes à Secretaria Municipal de Educação pelo prazo de
trinta dias.

DECRETA:

Art. 1 0  Fica prorrogada a suspensão dos contratos por excepcional
interesse público referentes à Secretaria Municipal de Educação, determinada
pelo Art 4 0  do Decreto Municipal 021/2020 de 09 de Abril de 2020, pelo prazo de
30 (trinta) dias.

Art. 20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 0  Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Caji.barIbe-PE, 12 de J,ilho de 2020.

//Ç //
EDSON DESUZ lEIRA

Prefeto Constítu ion do Município

Publicada na forma do art. 97, Inciso
letra "B", da Constituição do Estado de
Pernambuco.
Sta. Cruz do CaØ

1
/07/2Ø'20.

KLAINE MIE L~ k)Ç DE LIMA
Secretária E1e4utIv  de Administração

li

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro / Santa Cruz do Capibaribe - PE / CEP - 55192-000

d ufrIir.T1 .11 	71.i.'rwir.ivp .i 	1 I!J1II,LE fTIsTiTeL P: